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Szanowny Panie Dyrektorze 
W dniach 16 17  maja 2006 r. pracownicy Biura Rzecznika Praw Obywatelskich 

przeprowadzili  w  Areszcie  Śledczym  w Sosnowcu  oraz  w  Zakładzie  Karnym  w  Zabrzu 
czynności  mające  na  celu  sprawdzenie,  czy  od  poprzednich  wizytacji  Biura  RPO  w 
każdym z tych zakładów nastąpiła poprawa warunków wykonywania kary pozbawienia 
wolności  i   tymczasowego  aresztowania.   Wyniki   czynności   sprawdzających 
zawarte są  w informacjach załączonych do mojego wystąpienia. 

W  obu  jednostkach  penitencjarnych  od  2000  r.  występuje  stałe  przeludnienie. 
Jednak  ich  dyrektorzy  nie  są  w  stanie  określić  terminu,  po  którym  zostanie 
przywrócona norma 3 m 2 powierzchni celi mieszkalnej na skazanego. 

Ustalenia  poczynione  w  Areszcie  Śledczym  w  Sosnowcu  wskazują,  że  nasze 
wnioski  dotyczące  poprawy  warunków  bytowych  uwięzienia,  które  sformułowano  w 
Informacji Biura RPO z dnia 9 lutego 2005 r., do tej pory nie zostały wykonane. Brak 
inwestycji  i remontów kapitalnych w tej  jednostce doprowadził do degradacji technicznej 
budynków penitencjarnych. W tej sytuacji najbardziej celowe wydaje się podjęcie budowy 
nowych pawilonów mieszkalnych, które zastąpią dotychczas użytkowane obiekty. 
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Od czasu wizytacji przeprowadzonej przez pracowników Biura RPO w dniach 24 
26  lutego  2003  r.  poprawi ły  się  natomiast  warunki  bytowe  osadzenia 
skazanych  w  Zakładzie  Karnym  w  Zabrzu.  W  ramach  tzw.  systemu  gospodarczego 
wyremontowano  cztery  pawilony  mieszkalne.  Jednak  do  chwili  obecnej  bez  remontu 
pozostaje pawilon nr 4  przeznaczony na 46 miejsc, w którym przebywa 58 skazanych. 
W  ocenie  wizytujących  Zakład  pracowników  Biura  RPO,  dalsze  zasiedlanie  tego 
pawilonu mieszkalnego, ze względu na jego bardzo zły stan techniczny, nie jest możliwe 
do zaakceptowania. 

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Pana Dyrektora z prośba o zajęcie 
stanowiska  w  sprawie  możliwości  poprawy  warunków  odbywania  kary  pozbawienia 
wolności  i  tymczasowego  aresztowania  w  obu  wymienionych  jednostkach 
penitencjarnych. 
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Z poważaniem 

Z upoważnienia 

Rzecznika Praw Obywatelskich 

// Stanisław Trociuk 

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich


